
 

UCHWAŁA Nr LXVII/392/2024 

RADY GMINY TRZESZCZANY 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Trzeszczany 

na lata 2024-2030 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 i 2 pkt. 1 ustawy z dnia  29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r.  poz. 1249 z późn. zm.), ustawy z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 

z 2023 poz. 2151) oraz  art. 17 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), Rada Gminy Trzeszczany uchwala co 

następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Gminie Trzeszczany na lata 2024-2030, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr XXX/179/2021 z dnia 31 maja 2021 roku w sprawie przyjęcia programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w gminie 

Trzeszczany na lata 2021– 2026.  

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzeszczany. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                              

 

                                                                                                           Przewodniczący 

                                                                                                              Rady Gminy 

 

                                                                                                         Mariusz Pietnowski 

 

 

 



Uzasadnienie uchwały 

 W 2023 r. uchwalono ustawę z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy  o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw, która wprowadza do porządku prawnego 

wiele rozwiązań, których celem jest przede wszystkim zwiększenie bezpieczeństwa osób 

doznających przemocy domowej. Niniejsza ustawa od dnia 22 czerwca 2023 roku 

znowelizowała ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.  

 Zgodnie ze zmienioną, obowiązującą treścią art. 9b ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, do zadań zespołu interdyscyplinarnego należy 

tworzenie warunków umożliwiających realizację zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy 

domowej oraz integrowanie i koordynowanie działań podmiotów, o których mowa w art. 9a 

ust. 3-5, w szczególności przez opracowanie projektu gminnego programu przeciwdziałania 

przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej. 

 Na posiedzeniu w dniu 11 stycznia 2024 r. Zespół Interdyscyplinarny w Gminie 

Trzeszczany opracował projekt Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030. Niniejszy program 

jest zgodny z obszarami, celami i kierunkami działań, określonymi w Rządowym Programie 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024–2030, przyjętym na podstawie uchwały                     

Nr 205 Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2023 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 

Programu Przemocy Domowej na lata 2024-2030 (M.P. z 2023 r. poz. 1232). 

 Zgodnie ze znowelizowanym art. 9a ust. 9 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.                                       

o przeciwdziałaniu przemocy domowej, obsługę organizacyjno-techniczną i finansową zespołu 

interdyscyplinarnego zapewnia ośrodek pomocy społecznej, a w przypadku przekształcenia 

ośrodka pomocy społecznej w centrum usług społecznych na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych    

(Dz. U. poz. 1818) - centrum usług społecznych. 

 Mając na uwadze powyżej przytoczoną zmianę przepisów, w tym wyznaczenie 

podmiotu odpowiedzialnego za opracowanie projektu gminnego programu przeciwdziałania 

przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej, kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzeszczanach przedkłada projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Gminie Trzeszczany na lata 2024-2030, wraz z opracowanym przez 

Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Trzeszczany projektem niniejszego programu, celem 

przyjęcia.  

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/18894412?cm=DOCUMENT

		2024-02-27T09:34:27+0100




